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 سهمیه حج 97 
افزایش یافت
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ایسنا- حجت الاسلام والمسلمین احد آزادیخواه، رئیس فراکسیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی از افزایش سهمیه حج طی سال آینده از8۰هزاربه ۱۰۰ هزار نفر 
خبر داد. گزارش خراسان حاکی است، حجت الاسلام قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه در حج و زیارت هفته قبل گفته بود ماه آینده رئیس سازمان حج برای مذاکرات حج 
سال بعد به عربستان سفر می کند.

...راهنمایی و رانندگی 
افزایش جریمه های رانندگی تکذیب شد

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ هر گونه افزایش جریمه رانندگی را تکذیب کرد. بنابرخبر ایسنا، 
سرهنگ جهانی درباره جدول منتشر شده در فضای مجازی در خصوص افزایش نرخ جریمه های رانندگی، اظهار کرد: هیچ 
گونه تغییری در نرخ جرایم رانندگی به وجود نیامده و هر آن چه که تحت این عنوان و برخی از رسانه ها منتشر شده، جعلی و 
کذب است. وی با بیان این که مطابق قانون هر سه سال یک بار امکان افزایش نرخ جرایم رانندگی وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: رانندگان به این شایعات توجه نکنند و بدانند هیچ گونه تغییری در نرخ جرایم رانندگی به وجود نیامده است. پیش از 

این چند رسانه در فضای مجازی ادعا کرده بودند که جرایم راهنمایی و رانندگی افزایش یافته است.

...فرهنگیان 
وزیر آموزش و پرورش: معلمان به دلیل شرایط سخت مالی  آرامش مطلوب ندارند

وزیر آموزش و پرورش با بیان این که شرایط سخت مالی مانع برقراری آرامش مطلوب برای معلمان شده است، افزود: حفظ 
آبروی معلمان باید در اولویت مدیران حراست قرار داشته باشد. به گزارش فارس، بطحایی دیروز در همایش تخصصی 
مدیران، رؤسا و مسئولان حراست آموزش و پرورش با تأکید بر این که تنها نقش حوزه  ستادی، پشتیبانی از معلمان است، 
بیان کرد: معلمان در خط مقدم مبارزه با جهل هستند. وزیر آموزش و پرورش گفت: حفظ آبروی معلمان باید در اولویت 
مدیران حراست قرار داشته باشد و اگر معلمی را برای یک موضوع خاص احضار می کنند به گونه ای باشد که به آرامش وی 

خدشه وارد نشود. 

...یادداشت
  محسن شهرابی 

international@khorasannews.com 

چالش »پروانه ازدواج« زنان ایرانی با 
اتباع خارجی

مسئله »ازدواج بانوان ایرانی با مردان غیرایرانی« و فرزندان 
حاصل از این ازدواج ها به دلیل ضعف قوانین تابعیت موجود، در 
آستانه تبدیل به یک بحران است. آمار مشخص و دقیقی درباره 
تعداد این گونه ازدواج ها وجود ندارد. هیچ آمار دقیقی هم درباره 
فرزندان حاصل از این نوع ازدواج ها در دست نیست. برخی 
نهادها تعداد فرزندان حاصل از این نوع ازدواج ها را ٣۰۰ هزار 
نفر اعلام کرده اند. برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
جمعیت فرزندان حاصل از ازدواج بانوان ایرانی با مردان 
غیر ایرانی را بین 8۰۰  هزار تا یک میلیون نفر بیان کرده اند. 
فرزندانی که بزرگ ترین مشکل آنان، محرومیت از داشتن 

شناسنامه در سرزمین مادری است.
با این حال، در شرایطی که تغییرات در روندهای مهاجرتی دنیا 
و ساده شدن زندگی های بین المللی، ضرورت بهبود قوانین 
تابعیتی در ایران را گوشزد می کند، سخنگوی سازمان ثبت 
احوال کشور دوروز قبل در مصاحبه ای گفت: »همه زنان ایرانی 
که با اتباع خارجی ازدواج می کنند ،حتما باید از استانداری ها 
مجوز یا پروانه ازدواج با اتباع خارجی را بگیرند. استانداران از 
سوی وزیر کشور این اختیار را دارند که برای زنان ایرانی که با 
مردان اتباع خارجی ازدواج می کنند، مجوز یا پروانه ازدواج 
صادر کنند.« مطابق با قوانین موجود، صدور این اجازه که 
موسوم به »پروانه زناشویی« است، بر اساس آیین نامه »زناشویی 
بانوان ایرانی با اتباع بیگانه غیر ایرانی« صورت می گیرد. اما 
نکته ای که در روال این قوانین قدیمی، مغفول مانده، این است 
که بسیاری از بانوان ایرانی، هیچ اطلاعی از وجود این قوانین و 
آیین نامه ها ندارند. بسیاری از این ازدواج ها، غیرقانونی و بدون 
کسب مجوزهای دولتی صورت می گیرد. ازدواج هایی که 
شرعی هستند، اما قوانین ما آن ها را به رسمیت نمی شناسد! 
در واقع دختران ایرانی پس از تصمیم خود به ازدواج با اتباع 
خارجی، از مشکلات و عواقب این تصمیم مطلع می شوند. 
قوانینی که روزی با نیت حمایت از زن ایرانی وضع شده  است، 
اکنون بیشترین فشار را به زن ایرانی تحمیل می کند. این 
قوانین قدیمی، هویت فرزندانی که از مادر ایرانی و در ایران 
متولد شده اند را به رسمیت نمی شناسد. نکته حائز اهمیت 
این است که، »مهاجرت« یکی از شاخصه های کلیدی جهان 
به هم پیوسته امروز است. جمعیت مهاجران بین المللی در 
سراسر دنیا طی  ۱5 سال اخیر،  به رشد خود ادامه داده و در 
سال 2۰۱5 ، به 244 میلیون نفر رسیده است. افراد بسیاری 
در اقصی نقاط دنیا در جایی زندگی می کنند که در آن جا متولد 
نشده اند. کشورهای توسعه یافته سیاست های متنوعی را برای 
افزایش مهاجرپذیری خود و زمینه سازی برای حضور افراد از 
کشورهای مختلف طراحی می کنند. این در حالی است که 
قوانین موجود کشور، هویت فرزندانی که از مادر ایرانی و در 

ایران متولد شده اند را به رسمیت نمی شناسد.
راهبرد جایگزین این است که به جای اصرار بر قوانین محدود 
کننده موجود، ازدواج  شرعی دختران ایرانی با اتباع خارجی 
را به رسمیت بشناسیم، هویت فرزندان حاصل از این ازدواج ها 
را بپذیریم و با اصلاحات قانونی، تهدیدهای موجود را به فرصت 
تبدیل کنیم؛  فرصت های ناشی از حضور فرزندانی که در ایران 
و از مادر ایرانی متولدشده اند و خود را متعلق به سرزمین مادری 

خویش می دانند.

واکنش واعظی به پیشنهاد افزایش هزینه عوارض خروج
دولت نظر نهایی خود را با خواست مردم تطبیق می دهد

 رئیـس دفتـر رئیس جمهـور بـا اشـاره بـه ایـن کـه 
درآمد حاصل از افزایش عوارض خروج از کشـور 
و کاهـش بودجـه یارانـه نقـدی، صـرف مـواردی 
چـون بیمـه سـلامت و کمـک بـه اقشـار ضعیـف 
ایـن وجـود قطعـا  بـا  جامعـه می شـود، گفـت: 
دولـت بـه نظـرات مـردم توجـه کـرده اسـت و هـر 
جا تصمیمـی کـه از سـوی  دولـت گرفته شـده، با 
عکس العمـل اجتماعـی مناسـبی مواجه نشـده، 
نظـر نهایـی خـود را بـا خواسـت مـردم تطبیـق 
داده اسـت.بنابرخبر ایسـنا، محمـود واعظی  در 
پاسـخ به انتقادی درباره  افزایش عـوارض خروج 
از کشـور در لایحـه بودجـه 97 اظهـار کـرد:  مـن 
هـم در فضـای مجـازی بـا ایـن انتقادهـا مواجـه 
شده ام. به هر حال کسـانی که بودجه را طراحی 
کردند بـه دنبـال این بودنـد کـه در ایـن بودجه به 
موضـوع عدالـت و رسـیدگی بـه طبقـات محـروم 
جامعـه بیشـتر توجـه شـود. رئیـس جمهـور هـم 
قـول داده انـد کـه تـا سـال ۱4۰۰ فقـر مطلـق را 

از بیـن ببرنـد.
 گزارش خراسـان حاکی اسـت از روز یک شنبه 
کـه  خبـر افزایـش عـوارض خـروج از کشـور در 
لایحـه بودجـه دولـت منتشـر شـد، انتقادهـا و 
واکنـش هـا و البتـه فضـای طنـزی را بـه خـود 

معطـوف کـرد.
ایـن  از  دردفـاع  دولـت  سـخنگوی  نوبخـت، 
حاصلـه  درآمـد  گفـت:  ای  بودجـه  پیشـنهاد 
شـد.  خواهـد  گردشـگری  توسـعه  صـرف 
رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه در پاسـخ بـه 
اقتصادآنلایـن تصریـح کـرد: سـهم گردشـگری 
به ۱6۰میلیـارد تومـان افزایش یافـت. در عین 
حال یک کارشـناس صنعـت هواپیمایـی معتقد 

اسـت: بحـث افزایـش نـرخ عـوارض خـروج از 
کشـور نـه تنهـا کارایـی مثبتـی در ایـن صنعـت 
نخواهد داشـت که حتـی با سیاسـت های کلان 

صنعـت هوایـی در تضـاد اسـت.

بعید است مجلس موافقت کند	 
به گـزارش اقتصـاد آنلایـن، آرمان بیـات افزود: 
در کنـار سیاسـت های کلان برنامه ریزی هـای 
اقتصـادی سـال های گذشـته مبنـی بـر توسـعه 
زیرسـاخت های حمل ونقـل؛ خریـد نـاوگان و 
افزایـش تقاضـا بـرای سـفر نیـز بـا بالابـردن نرخ 
عـوارض تناقـض دارد و در نهایـت بـه کاهـش 
تقاضـا بـرای سـفر منجـر می شـود. وی ادامـه 
داد: مسـائلی ماننـد مقررات زدایـی و بهبـود 
شرایط کسـب وکار با سیاسـت افزایش عوارض 
خـروج از کشـور در تضـاد اسـت، هرچنـد ایـن 
موضـوع هـم اکنـون صرفـا یـک پیشـنهاد در 
لایحـه بـه شـمار مـی رود و بعید اسـت مجلـس با 
آن موافقـت کنـد امـا در صـورت اجرایـی شـدن 
می توانـد مشـکلاتی جـدی بـرای مسـافران، 
ایرلاین هـا و فعـالان صنعـت هوایـی ایـران بـه 

وجـود بیـاورد.

وزارت کشور به راه  اندازی گشت  ویژه سپاه تهران واکنش نشان داد:

متولی برخورد با سارقان و اوباش نیروی انتظامی است
سخنگوی وزارت کشور، به اظهارات روز یک شنبه گذشته 
فرمانده سپاه محمد رسول ا... تهران بزرگ در جلسه علنی 
شورای شهر تهران، مبنی بر احصای حدود 2٣ نوع آسیب 
اجتماعی از سوی بسیج و سپاه و همچنین ایجاد گشت های 
جلوگیری از وقوع سرقت و برخورد با اراذل و اوباش واکنش 
نشان داد و اظهار کرد: متولی برخورد با سارقان و اوباش، 

نیروی انتظامی است.
ــاران، ســیــد ســلــمــان ســامــانــی،  ــمـ بــه گــــزارش ایــلــنــا و جـ
ــا وزارت  ــه آیـــا ب ــاره ک سخنگوی وزارت کــشــور در ایـــن بـ
برگزار  جلسه ای  زمینه  ایــن  در  انتظامی  نیروی  یا  کشور 
ــرد: یکی از محورهای  یــا هماهنگی شــده اســت، اظــهــار ک
کار  دســتــور  در  اجتماعی  آسیب های  بحث  در  کــه  مهمی 
ــورای اجتماعی کشور اســت، مبارزه با مفاسد اخلاقی  ش
ــا اراذل و اوبـــاش و  ــورد ب ــرخ ــور، ب ــح ــه ذیــل ایــن م اســت ک
 مبارزه با سرقت و مسائلی از ایــن دســت دیــده شده است.

ــن کــه متولی این  ای بــر  بــا تاکید  سخنگوی وزارت کــشــور 
موضوع مطابق قانون و مصوبات شــورای اجتماعی کشور 
نیروی انتظامی اســت، گفت: به صــورت کلی راهکارهای 
ــک از دســتــگــاه هــایــی  ــر ی ــه ه قــانــونــی پــیــش بینی شـــده ک
در  کشور  اجتماعی  ــورای  ش برنامه های  انجام  وظیفه  که 
ــد،  ــ ــای اجــتــمــاعــی را دارن ــب ه ــی ــوص مـــبـــارزه بــا آس ــص خ
ــر دســتــگــاه هــا  ــگ مــی تــوانــنــد از هــمــکــاری و مــشــارکــت دی
ــی خـــود اســتــفــاده کــنــنــد. ــون ــان  بــــرای انـــجـــام وظـــایـــف ق

ــروی انتظامی  ــی ــن داشــتــم، تــاکــنــون ن ــه م ــی ک ــررس در ب
ــزرگ از هــیــچ دســتــگــاهــی درخـــواســـت کمک  ــ تـــهـــران ب
 یا مشارکت بــرای مــبــارزه با ایــن موضوع را نداشته است.
ــد اقـــدامـــاتِ انجام  ــاره رونـ ــ سخنگوی وزارت کــشــور درب
میزان  گفت:  اجتماعی،  آسیب های  با  مقابله  بــرای  شــده 
ــه جــلــســات شـــورای  ــوده ک ــا حـــدی بـ ــوع ت ــوض حساسیت م
شده  تشکیل  رهــبــری  معظم  مــقــام  محضر  در  اجتماعی 
است و ایشان تاکید ویــژه بر رفع آن داشته و دارنــد. بر این 

مبنا و با توجه به تاکید قانون برنامه ششم بر این موضوع، 
ــای اصلی  ــت ه ــوی ــارزه بــا آســیــب هــای اجتماعی از اول ــب م
وزارت کشور در این دوره بوده که در همین زمینه در قالب 
 سازمان امور اجتماعی، تقسیم کار ملی انجام شده است.
ــور اجتماعی، وظــایــف هــر یــک از دستگاه ها و  ســازمــان ام
اقــدامــاتــی را کــه باید انــجــام دهند بــراســاس شاخص های 
قابل اندازه گیری، ابلاغ کرده است و ضمن رصد و بررسی 
ــت مــی شــود. ــاف ــار دستگاه ها نیز دری ــزارش ک  مستمر، گـ
ــک از  ــر ی ــط ه ــوس ــده ت ــام شـ ــج ــات ان ــدامـ ــر دوره، اقـ در ه
آسیب های  با  مقابله  در  آن  اثربخشی  میزان  و  دستگاه ها 
ــدام دستگاه  ــلام می کنیم که ک اع و  اجتماعی را سنجش 
ــداف تعیین شـــده را بـــــرآورده کند. ــ  تــوانــســتــه اســـت اه
سخنگوی وزارت کشور با مطلوب توصیف کردن مسیر حرکت 
شورای اجتماعی در این حوزه، آن را به گمان کارشناسان 
متخصص، مسیری کاملًا درست بیان کرد و افزود: مسائل 
اجتماعی، مسائلی نیست که انتظار داشته باشیم، آثار و نتایج 
اقداماتی که صورت می گیرد، به سرعت و به صورت ملموس 
در جامعه قابل مشاهده باشد. با این وجود اقدامات، برنامه 
اکنون  که  گذاری هایی  سیاست  و  هماهنگی ها  ریزی ها، 
در حال انجام است، موجب می شود، دستگاه ها اقدامات 
خنثی  را  یکدیگر  اقدامات  بعضاً  و  باشند  نداشته  پراکنده 

نکنند.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان این که 
نسل فعلی یکی از بدترین نسل های 
تاریخ ایران زمین در امانتداری از منابع 
طبیعی و محیط زیست بــوده و چیزی 
برای نسل های بعد باقی نگذاشته است، 
افزود: برخی منابع مانند آب از مرز بحران 
هم گذشته  است و خاک کشور هم در حال 
دچار شدن به همین سرنوشت است و 
در شرایط بحرانی قــرار دارد.از سوی 
دیگر، با این که جمعیت به 8۰ میلیون 
نفر رسیده است، اما هنوز برای خیلی ها 
نحوه استفاده صحیح از منابع محدود 
مهم نیست.به گزارش »انتخاب«، عیسی 
کلانتری با بیان ایــن مطلب در اولین 
همایش روز جهانی خاک افزود: جمعیت 
کشور در گذشته ۱5 تا 2۰ میلیون نفر 
بوده است و هر چه خواستیم از آب و خاک 
استفاده کردیم بدون آن که آینده نگری 
داشته باشیم. امــا با افزایش جمعیت 
نیازها اضافه شد و آن چیزی که بی ارزش 
بود، اکنون ارزش یافته است.وی ضمن 
انتقاد از قوانین برنامه ششم توسعه گفت: 
این قوانین خارج از ظرفیت های موجود 
تحمیل شده است و با امکانات کشور 

سازگار نیست؛ بنابراین خارج از میزان پایداری منابع از آن 
ها استفاده می کنیم. مثلا وقتی که به گوشت بیشتری نیاز 
داریم، باید تعداد دام ها را افزایش دهیم و با این کار پوشش 
گیاهی تحت فشار قرار می گیرد و از بین می رود که در نتیجه 
آن خاک هم از بین خواهد رفت. پس از آن جنگل ها هم ضعیف 
می شوند و آب باران دیگر در زمین آن طور که باید نفوذ نمی کند 
و درنهایت یک رفتار نادرست به طور زنجیروار به محیط  زیست 

تحمیل می شود. معاون رئیس جمهور یادآور 
شد: از پایه درباره مسائل زیست محیطی 
مشکل داریم و وقتی از اول اصول را زیر پا 
می گذاریم تا آخر دیوار کج می رود.در حالی 
که باید بررسی کنیم در کشور چه میزان آب 
و خاک داریم و چقدر ظرفیت تولید و توسعه 
در دسترس است. از بالا می گویند که به چه 
اندازه تولید کنیم و نگاه نمی کنند که چقدر 
ظرفیت داریم. در چنین شرایطی در نهایت 
محیط زیست نابود می شود و محیط زیستی 
که باید نگهبان حق و حقوق نسل های آینده 
باشد به نسل فعلی هم بدهکار می شود، 
در حالی که این ها امانت بین نسلی است. 
دکتر کلانتری با بیان این که این نسل یکی 
از بدترین امانتداران نسل های تاریخ این 
سرزمین بوده و چیزی برای نسل های بعد 
باقی نگذاشته است، خاطرنشان کرد: معلوم 
نیست که نسل های بعدی چطور درباره 
این نسل قضاوت خواهند کرد اما حداقل 
کمی به وظایف خود عمل کنیم و امکانات 

تجدیدپذیر را تجدید ناپذیر نکنیم.
ــزود: کی به ورشکستگی آب می  وی افـ
رسیم؟ وقتی که مصارف از منابع بیشتر 
باشد؛ کاری که ما با آب کردیم این گونه بود و 
متاسفانه خاک هم به همین مسیر می رود؛ 
بیش از آن که طبیعت خاک را فرسوده کند، ما آن را با شور کردن 
و فشار بر خاک و رفتارهای نادرست دیگری که داریم، فرسوده 
می کنیم. معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: این موضوع 
با ایجاد تشکیلات و سازمان جدید و افزایش بودجه و ایجاد 
وزارت خاک و جنگل و محیط زیست و آب هم حل نمی شود؛ 

باید فرهنگ درست شود و با مردم صادق باشیم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: برای 8۰ 

میلیون جمعیت نمی توانیم خودکفا باشیم و باید این واقعیت 
ها را به مردم و سیاست گذاران بگوییم. با طرح  های غلط 
منابع خاک را نابود کردیم و امروز فکر نجات آن از آلودگی 
و پسماند هستیم . وی با یادآوری این موضوع که در شمال 
کشور پسماند که پیش از این آب را آلوده کرده بود، در حال 
از بین بردن خاک است، اظهار کرد: رئیس جمهور  مسائل 
محیط زیست را به خوبی درک و لمس کرده است و به همین 
منظور برای محیط زیست چهار اصل مهم گذاشته که در 
بودجه سال آینده هم لحاظ شده است. وی خاطرنشان کرد: 
در حالی که برای هر وجب از خاک این مملکت ده ها شهید 
داده ایم به آسانی آن را از دست می دهیم. باید این منبع 
ارزشمند را برای نسل  های آینده نگه داریم تا شرمنده نباشیم 

و جلوی فرسایش خاک را بگیریم.

 اقدامات خوب برای مدیریت خاک در ایران	 
نماینده موقت فائو در ایران  نیز گفت:  با پیشرو بودن کشورهایی 
همچون ایران در مدیریت منابع خاک با همکاری سازمان های 
بین  المللی مانند فائو، اقدامات خوبی صورت گرفته است، به 
طوری که می توانیم به شکل گیری مقوله ای به نام حفاظت خاک 

در سطح جهانی بپردازیم.
به گزارش ایلنا، رائو ماتا،  نماینده موقت فائو در ایران گفت: 
تا ســال 2۰5۰ جمعیت جهان افزایش خواهد یافت و به 
9 میلیارد نفر خواهد رسید که باعث افزایش 6۰ درصدی 
مواد غذایی خواهد شد، بنابراین با توجه به تغییرات اقلیمی 
موجود و تاثیرات آن، توجه به اقلیم و مدیریت درست منابعی 
 همچون خاک و آب برای تامین مواد غذایی در سال های آینده 

ضروری است.

...اخبار
دبیر کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

سود میلیاردی در جیب مافیای کتاب های 
کمک درسی

دبیر کمیسیون آموزش مجلس گفت: باید مجوزها برای 
فعالیت کتاب های  کمک آموزشی توسط آموزش و پرورش 
صــادر شود اما نبود تحرک لازم باعث ایجاد مافیا شده 
و سالانه صدها میلیارد تومان ســود به ایــن بنگاه های 
خصوص  سلیمی در  علیرضا  می شود.  وارد  اقتصادی 
»استفاده دانش آموزان از کتاب های کمک آموزشی«، به 
فارس گفت: امروز شبکه گسترده ای در این خصوص در 
کشور به دنبال سوء استفاده از نیاز دانش آموزان هستند. 
وی ادامه داد: از یک طرف بعضی از مدارس کیفیت لازم را 
ندارند و والدین دانش آموزان نیز شاغل هستند و فرصت 
ــوزان را نــدارنــد. دبیر  ــش آم ــؤالات دان پاسخ گویی به س
کمیسیون آموزش مجلس افزود: دانش آموزان احساس 
نیاز می کنند و سراغ کتاب های کمک آموزشی می روند و 
این کتاب ها نیز با محتوایی همراه با اشکال ارائه می شود 
و این حل المسائل ها نیز به اسامی مختلف و با تغییر جلد 
کرد:  خاطرنشان  سلیمی  می یابد.  انتشار  نویسنده  و 
متأسفانه امروز برخی مدیران مدارس و معلمان خودشان 
به دانش آموزان در خصوص استفاده از کتاب های کمک 
آموزشی پیشنهاد می دهند و راهنمایی می کنند و در برخی 
موارد نیز نوعی هماهنگی بین این افراد و انتشارات کتاب 
ها وجود دارد. وی متذکر شد: کسی در خصوص این کتاب 
ها نظارت نمی کند و باید آموزش و پرورش مجوز لازم را برای 
ورود کتاب های کمک آموزشی صادر کند اما نبود تحرک 
لازم باعث ایجاد مافیا شده است و سالانه صدها میلیارد 

تومان سود به این بنگاه های اقتصادی وارد می شود.

تعداد جان باختگان زلزله کرمانشاه به ۶۲۰ 
نفر رسید

تلفات زلزله استان کرمانشاه به 62۰ نفر رسید که همچنان 
یک نفر مجهول الهویه است. به گزارش موج، طبق آخرین 
اعلامیه سازمان پزشکی قانونی کشور که  ساعت ۱٣:٣5 
دیروز 2۰ آذر  منتشر شد، آخرین آمار تلفات زلزله استان 

کرمانشاه به 62۰ نفر )یک نفر مجهول الهویه( رسید.
سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: با شناسایی و 
معرفی 4۱ جسد دیگر از متوفیان زلزله کرمانشاه، تعداد 
اجساد این حادثه به 62۰ نفر افزایش یافت. از این 4۱ 
جسد که همگی مربوط به شهرستان سرپل ذهاب است 
4۰ نفر بر اساس لیست دانشگاه علوم پزشکی و یک نفر نیز 

توسط کمیته تجسس شناسایی شده است.

رئیس انجمن روان شناسان ایران مطرح کرد:

افزایش عصبانیت بین مردم نتیجه نارضایتی 
از شرایط پر شتابِ  زندگی 

رئیس هیئت مدیره انجمن روان شناسان ایران با بیان این 
که عصبانیت نمادی از خشونت و خشونت نمادی از ناکامی 
است، افــزود: متاسفانه میزان عصبانیت در میان ایرانیان، 
بالاتر از میانگین جهانی است که این نشان می دهد، از شرایط 

زندگی مان خوشحال نیستیم.
شیوا دولت آبادی دربــاره چرایی بروز عصبانیت بین مردم و 
برخی آمارهای جهانی در این باره به ایلنا گفت: در یک جامعه 
آماری معیارهای تشخیص عصبانیت باید برای ما کاملا روشن 
باشد. در کلان شهری مانند تهران که زندگی سخت و پرشتاب 
می گذرد، انسان ها شاید خیلی عصبی تر باشند تا جایی در یک 
شهرستان کوچک با آب و هوای بهتر و روابط سنتی؛ بنابراین 
باید تعریفی از جمعیتی که درباره آن مطالعه شده است داشته 
باشیم. وی با بیان این که با توجه به شرایط گوناگون آب و هوایی 
و نوع مختلف زندگی در کشور، شاهد خلق و خو های متفاوتی 
هستیم و نمی توانیم با یک نگاه همه مردم را افرادی عصبانی 
بدانیم، تصریح کرد: وقتی مردم کشورمان را با مردم ژاپن 
مقایسه می کنیم درمی یابیم که ژاپنی ها معروفند به ملتی که 
همیشه لبخند بر لب دارند، درحالی که در چهره های ما و منش  
ما با یکدیگر، نشانه هایی از خشونت وجود دارد که در بسیاری 
از نقاط مختلف دنیا دیده نمی شود و متاسفانه این موضوع 
نشان می دهد، میزان عصبانیت در مردم ما بالاتر از میانگین 
جهانی است. رئیس هیئت مدیره انجمن روان شناسان ایران 
خاطرنشان کرد: متاسفانه در مقایسه با نقاط مختلف دنیا ما 
مردمانی خوش رو و خوش خلق با یکدیگر نیستیم و این نوع 
رفتار را می توانیم در ترافیک و در کم حوصلگی هایمان در اداره 
ها ببینیم. این رفتارها در حقیقت  منش های شهروندی است و 
متاسفانه در این زمینه آموزش هم داده نمی شود، بنابراین وقتی 
آن رفتار را یاد نمی گیریم در فشار زندگی خود را نشان می دهد.
وی با بیان این که کنترل خشم یکی از راهکارهای جلوگیری از 
عصبانیت است که باید آموزش داده شود، افزود: در همه نقاط 
دنیا ضرورت تامین امنیت و رفاه فردی و اجتماعی به کودکان 
آموزش داده می شود و از همین رو تکنیک های مدیریت خشم 
را به کودکان می آموزند و به آن ها یاد می دهند که شرایط سخت 
برای همه است و همدلی و نوع دوستی هم در خانواده و هم در 

مدرسه آموزش داده می شود.

......
پرداخت سالانه یک تریلیون دلار رشوه در 

جهان

مرکز اطلاع رسانی سازمان ملل ،میزان سالانه رشوه در جهان 
را بیش از یک تریلیون دلار تخمین زد. بر این اساس، اقتصاد 
جهانی در زمینه فساد مالی  سالانه 2.6 تریلیون دلار دیگر 
را نیز از دست می دهد. همچنین میزان رشوه در کشورهای 
در حال توسعه ۱۰ برابر بیشتر از کشورهای پیشرفته است. 
کشورهای دانمارک ، نیوزیلند و فنلاند به ترتیب مکان های اول 
تا سوم سال سالم ترین  اقتصاد جهانی را از نظر دریافت رشوه 
دارند. کشور های  روسیه ، اوکراین و ایران در مکان صد و سی و 
یکمین کشور قرار دارند. کشورهای سومالی ،سودان جنوبی و 
کره شمالی به ترتیب در جایگاه ۱76 تا ۱74 امین کشورهای 

فاسد جهان هستند.

 دندان های مصنوعی موجب سوءتغذیه 
می شوند

ــت که  از آن اس یــک مطالعه تحقیقاتی حــاکــی  یافته های 
استفاده کنندگان از پروتزهای دندانی در معرض خطر سوء 
تغذیه هستند زیرا آن ها نمی توانند غذای سالم بخورند. پروتزها و 
دندان های مصنوعی باعث می شوند تا دارندگان آن ها به سختی 
بتوانند غذای سالم را بجوند و همین موضوع موجب سوء تغذیه در 
آنها می شود. محققان کالج کینگ لندن دریافتند همان طور که 
افرادی که دندان های خود را از دست داده اند در معرض سوء تغذیه 
هستند به همان شکل افرادی که از دندان های مصنوعی استفاده 

می کنند نیز با این مشکل مواجه اند. 

کشتی مسافربری در فرانسه به گل نشست

 

یک فروند کشتی حامل ٣۰۰ مسافر در شمال فرانسه به گل 
نشست. این کشتی مسافربری که حامل ٣۱٣ سرنشین بود در 
شرایط نامطلوب جوی در بندر کاله در شمال فرانسه دچار 
حادثه شد و به گل نشست. در ایــن حادثه به هیچ یک از 
سرنشینان این کشتی آسیبی وارد نشد. به دنبال وقوع این 
حادثه، دو کشتی یدک کش در محل حاضر شدند تا کشتی به 

گل نشسته را به آب بازگردانند.

اگر در بودجه 97 محقق شود
بازنشستگان دارای حقوق زیر 2 میلیون تومان در اولویت 

متناسب سازی حقوق

دولت برای سال آینده پیشنهادهای بودجه ای جدیدی به 
منظور سامان دهی حوزه رفاهی ارائه کرده است. به گفته 
رئیس جمهور نیاز و خواست مردم را باید در چارچوبی برآورده 
کنیم و کاری که در بودجه 97 انجام می شود، اشتغال، رفع 
فقر، تعریف یک استاندارد برای یک زندگی و درخواست برای 
آن هایی است که نیازمند هستند تا برای ثبت نام،  یک سیستم 
دقیق پایشی در کشور و نظام جدید تامین اجتماعی برای 
همه مردم سامان دهی کنیم. به طور قطع یکی از مهم ترین 
حوزه های استاندارد سازی رفاهی، بهبود وضعیت معیشتی 
بازنشستگان است. چندی قبل ربیعی، وزیر رفاه از تخصیص 
اعتباری مازاد برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان و 
کاهش فاصله حقوق بازنشستگان با نرخ تورم خبر داده و گفته 
بود که »در سال 97هدف گذاری وزارت رفاه درباره  سالمندان 
بر این قرار داده شده است که قدرت خرید آن ها با افزایش تورم 
کاهش پیدا نکند.« بر همین اساس، دولت مجاز است اعتبار 

ردیف ٣7 -55۰۰۰۰ این قانون را برای افزایش و متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان تحت پوشش صندوق بازنشسـتگی 
کشـوری و سـازمان تـأمین اجتمـاعی نیروهای مسلح با اولویت 
کسانی که دریافتی ماهانه آن ها کمتر از دو میلیون تومان است، 
براساس آیین نامه اجرایی که توسط سازمان برنامه و بودجه 
کشور با همکاری دستگاه های مربوط تهیه می شود و به تصویب 
هیئت وزیران می رسد، اختصاص دهد. صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح مکلف اند 
افزایش احکام حقوقی سال ۱٣97 بازنشستگان ذی نفع 
ناشی از اجرای این حکم را از اول فروردین  97 اعمال کنند. 
اگرچه طی سال های گذشته همواره از همسان سازی حقوق 
بازنشستگان صحبت می شود اما تاکنون این مورد تحقق نیافته 
است، باید منتظر باشیم تا تدبیر دولت و مجلس در بودجه97 
را برای بازنشستگان به قضاوت بنشینیم که آیا این قشر نجیب 

جامعه به خواسته شان می رسند.

 زهرا حاجیان -دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان این که 
شر کنکور باید کم شود، از بررسی طرح حذف کنکور در آموزش و 
پرورش خبر داد و افزود:  این طرح هنوز به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ارائه نشده است ولی امیدواریم  با اجرای این طرح و 
یافتن جایگزینی برای کنکور شاهد حذف آن باشیم.  محمدرضا 
مخبر دزفولی  روز گذشته درنشست خبری به مناسبت سی و 
سومین سالگرد تاسیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ 

هشدارهای خاکی 
کلانتری:  خاک کشور هم در حال دچار شدن به سرنوشت بحرانی آب است  

نسل ما یکی از بدترین 
امانتداران نسل های 

تاریخ بوده و چیزی برای 
نسل های بعد باقی 

نگذاشته است

رائو ماتا :  اقدامات خوبی 
برای مدیریت خاک در 

ایران صورت گرفته است

پرویز کردوانی: احتمالا دریای خزر خشک خواهد شد

ــران  ای کویرشناسی  علم  ــدر  پ
درباره خشک شدن دریای خزر 
تاکید  و  داد  هشدار  آینده  در 
دریــای  عمیق  قسمت  ــرد:  کـ
خزر به ما تعلق دارد که اکنون 
تبدیل به جلگه شده است و در 
آینده احتمال خشک شدن آن 
وجود دارد این در حالی است 

که شــوروی از سال ۱975 در حال استفاده از آب 
ــرای مصارف کــشــاورزی است.پرویز  ایــن دریــاچــه ب
کردوانی راجع  به خشک شدن دریای خزر در آینده 
هشدار داد و تاکید کرد: قسمت عمیق دریای خزر به 
ما تعلق دارد که اکنون تبدیل به جلگه شده است و 
در آینده احتمال خشک شدن آن وجود دارد این در 
حالی است که کشور شوروی از سال ۱975 در حال 
استفاده از آب این دریاچه برای مصارف کشاورزی 
اســت.   وی   دیروز در همایش توسعه اقتصاد دریای 
ایران؛ چالش ها و راهکارها با بیان این که رتبه ایران به 

لحاظ جاذبه های گردشگری 
و طبیعت گردی در جهان دوم 
است، گفت: ایران به سبب قرار 
گرفتن در عرض ٣۰ جغرافیایی 
و وضعیت هــوای پرفشار باید 
همچون دبی، صحرای آفریقا 
ــود امــا کشوری  و ... بیابان ب
برکت  ــه  ب و  اســت  استثنایی 
ــا به بیابان تبدیل نشده اســت.   داشتن کــوه و دری
 کردوانی در ادامه به امکان بالقوه کشاورزی با استفاده 
از آب های دریاچه خزر اشاره کرد و گفت: هم اکنون 
می گویند وضعیت آب آن قدر بد است که باید کشت 
فراسرزمینی داشته باشیم. مسئولان اقدام به کشت 
محصولات کشاورزی از جمله گندم و جو در کشورهایی 
همچون برزیل، قزاقستان، غنا و اوکراین کرده اند. در 
حالی که این کار خیانت است. کشاورزان نیز آب را 
هدر می دهند و مهم ترین مقصر این موضوع وزارت 

جهاد کشاورزی است. 

به سوالی در خصوص موضوع حذف کنکور گفت: هم 
اکنون کنکور به یک معضل تبدیل شده است و شجاع 
مــردی می خواهد که شر کنکور را از سر نظام آموزش 
عالی کشور کم کند. وی  در عین حال با تاکید براین که تا 
جایگزینی  وجود نداشته باشد   نمی توان کنکور را حذف 
کرد، ادامه داد : آموزش و پرورش طرحی را برای حذف 
کنکور در دست بررسی دارد  که البته این طرح  هنوز به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه نشده است. وی گفت 
: کنکور برای این طراحی شد که دانش آموزان بتوانند 
از آموزش و پرورش به حوزه تخصصی آموزش عالی وارد 
شوند، اما روشی که برای این ورود انتخاب کرده ایم، مخرب 
استعدادهای افراد است و به سرکوب شدن استعدادها و 
توانمندی های دانش آموزان منجر می شود ضمن آن که 
معتقدیم  یکی از اصلی ترین گرفتاری های شورا که مانع 
اجرای سند تحول می شود، وجود کنکور است. دزفولی 
با بیان این که  راه حل نجات  آموزش عالی ما حذف کنکور 
است، تاکید کرد : این که شیوه حذف  کنکور به چه صورت 

باشد هنوز به نتیجه منسجم و قابل ارائه ای  نرسیده  ایم  .

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: شر کنکور باید کم شود


